
Strana 1 (celkem 17) 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen “zákon“ 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky 

 

 

Mobilní RTG C – rameno s plochým detektorem a akvizicí 
pro 3D zobrazení 

 

 

PODROBNÉ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

B. Němcové 585/54, 

370 01 České Budějovice 

 

 

 



Strana 2 (celkem 17) 

1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................................................................................................... 3 

1.1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - DEFINICE ............................................................................................................... 3 
1.2. ŘEŠENÍ ROZPORŮ ......................................................................................................................................... 3 
1.3. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ .......................................................................................................................................... 3 

2. ZADAVATEL .............................................................................................................................................. 4 

2.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .................................................................................................................................... 4 

3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ................................................................................................................................... 4 

3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................................... 4 
3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................ 5 
3.3. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY..................................................................................................................... 5 
3.4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................................... 5 
3.5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ........................................................................................................................... 5 

4. KVALIFI KACE A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .......................................................................................... 6 

4.1. OBECNÁ USTANOVENÍ O KVALIFIKACI ................................................................................................................ 6 
4.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................................. 6 
4.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................................. 7 
4.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................................. 7 
4.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ................................................................................................................................ 8 

5. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ...................................................................................... 8 

5.1. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................ 8 
5.2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................. 8 

6. NABÍDKA .................................................................................................................................................. 9 

6.1. PODÁVÁNÍ NABÍDKY ...................................................................................................................................... 9 
6.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................................................ 10 
6.3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK, ................................................................................................................... 10 
6.4. ZADÁVACÍ LHŮTA........................................................................................................................................ 10 
6.5. OBSAH A FORMA NABÍDKY ............................................................................................................................ 10 
6.6. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ .............................................................................. 12 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................................... 12 

7.1. OBECNÉ PODMÍNKY .................................................................................................................................... 12 
7.2. SMLUVNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................... 13 
7.3. TECHNICKÉ PODMÍNKY................................................................................................................................. 14 

8. JISTOTA .................................................................................................................................................. 14 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 15 

10.   DALŠÍ PRÁVA A POŽADAVKY PRO REALIZACI  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................... 16 

11.   PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................................... 17 

 



Strana 3 (celkem 17) 

1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.1. Zadávací dokumentace - definice 

1.1.1. Tento dokument vymezuje předmět veřejné zakázky tak, aby dodavatel mohl 

zpracovat svoji nabídku a podat ji Zadavateli v rámci zadávacího řízení (dále jen 

„Zadávací dokumentace“). Zadávací dokumentace obsahuje technické 

specifikace předmětu veřejné zakázky a podrobněji vymezuje předmět a 

podmínky plnění veřejné zakázky. Zadávací dokumentace rovněž obsahuje 

závazné a/nebo doporučené podmínky kladené na strukturu a obsah nabídky 

podávané dodavatelem ucházejícím se o tuto veřejnou zakázku. Zadávací 

dokumentace zohledňuje ustanovení § 6 odst.4 ZZVZ při hodnocení nabídek 

v oblasti inovací. V oblasti sociální a environmentální s ohledem na předmět 

zakázky a sídlo všech výrobců těchto přístrojů mimo ČR toto není proveditelné.  

Na tvorbě zadávací dokumentace se nepodílela osoba odlišná od Zadavatele. 

 

1.2. Řešení rozporů 

1.2.1. Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za správnost a úplnost Zadávací 

dokumentace a za zajištění jejího souladu se Zákonem. Pro případ, že by se 

v průběhu zadávacího řízení ukázalo, že mohou existovat rozpory mezi zněním 

Zadávací dokumentace a Zákonem či mezi zněním Zadávací dokumentace a jejími 

přílohami, uplatní se následující pravidla pro řešení těchto rozporů. 

1.2.2. V případě rozporu mezi údaji, uvedenými v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

a zadávací dokumentací, jsou rozhodující údaje uvedené v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. 

1.2.3. V případě rozporu mezi údaji, uvedenými v Zadávací dokumentaci, a zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon“), mají vždy přednost ustanovení Zákona donucující povahy. 

1.2.4. V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a jejími přílohami, jsou rozhodující 

údaje uvedené v Zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici 

či ve významu pojmů používaných v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

1.3. Zadávací řízení 

1.3.1. Zadání veřejné zakázky a zadávací řízení se řídí Zákonem, když zadávací řízení 

bylo zahájeno dne 31. 8. 2023, kdy bylo odesláno „Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení“ k uveřejnění (oznámení otevřeného řízení). 

  



Strana 4 (celkem 17) 

2. ZADAVATEL 

2.1. Identifikační údaje 

2.1.1. Zadavatelem ve smyslu § 4odst. 1 písm. e) Zákona je následující subjekt (dále jen 

„Zadavatel“): 

Název:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:  B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČ:   26068877 

DIČ:   CZ26068877 

Statutární orgán: představenstvo 

 

2.1.2. Osobou pověřenou Zadavatelem k provádění jednotlivých jednání a úkonů 

týkajících se této veřejné zakázky a zadávacího řízení za Zadavatele je  

MUDr. Jaroslav Novák, MBA. Kontaktní údaje na MUDr. Jaroslava Nováka, MBA 

jsou následující: 

Tel.:   +420 387 872 004 (2011), 

Fax:    +420 386 461 941 

E-mail:   novak@nemcb.cz  

 

2.1.3. Osobou pověřenou Zadavatelem k provádění administrativních úkonů týkajících se 

této veřejné zakázky je oddělení veřejných zakázek Nemocnice České Budějovice 

a.s. Kontaktní údaje jsou následující: 

Tel.:   +420 387 872 240 

E-mail:   verejnezakazky@nemcb.cz  

 

3. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

3.1.1. Předmětem této veřejné zakázky je dodávka přístrojového vybavení a 

zdravotnické       techniky 

„Mobilní RTG C-rameno s plochým detektorem a akvizicí pro 3D 
zobrazení“ 

pro pracoviště COS - pavilon chirurgických oborů Nemocnice České 

Budějovice, a.s., a to v souladu s platnou právní úpravou, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 268/2014 Sb., 

o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 

zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů 

(zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými právními předpisy 

Evropské unie a příslušnými prováděcími právními předpisy včetně případných 

veškerých souvisejících činností v rozsahu blíže vymezeném touto Zadávací 

mailto:novak@nemcb.cz
mailto:verejnezakazky@nemcb.cz


Strana 5 (celkem 17) 

dokumentací. Předmětem této veřejné zakázky jsou všechny dodávky a činnosti 

specifikované v Příloze č. 1 této Zadávací dokumentace.  

3.1.2. Součástí veřejné zakázky je rovněž poskytnutí souvisejících služeb a vykonání 

souvisejících činností vybraným dodavatelem v rozsahu a za podmínek 

vymezených Zadávací dokumentací a v rozsahu potřebném pro řádné splnění 

veřejné zakázky. 

3.1.3. Předmět Veřejné zakázky a závazné podmínky jejího plnění jsou blíže 

specifikovány a vymezeny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Zadávací 

dokumentace, které současně stanovují obchodní podmínky a technické podmínky 

v souladu s § 36 Zákona a § 37 odst. 1 písm. b) a písm. c) Zákona. 

 

3.2. Klasifikace předmětu Veřejné zakázky  

3.2.1. Dodávky, které tvoří předmět této Veřejné zakázky, jsou v klasifikaci zboží a 

služeb stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002, ve 

znění nařízení Komise (ES) č. 213/2008, klasifikovány takto: 

 

VZ Popis Kód CPV MJ Počet 

  

Mobilní RTG C-rameno s plochým 

detektorem a akvizicí pro 3D 

zobrazení 

 

 

 

33111400-5 

 

 

 

ks 

 

 

1 

      

 

3.3. Místo plnění Veřejné zakázky 

3.3.1. Místem plnění Veřejné zakázky je sídlo Zadavatele v Jihočeském kraji, zapsané   

v obchodním rejstříku, a v rámci tohoto sídla příslušné pracoviště COS v 

pavilonu chirurgických oborů Zadavatele.  

 

3.4. Doba plnění Veřejné zakázky 

3.4.1. Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu v termínech upravených 

Zákonem a vybraný dodavatel bude povinen plnit své závazky ve lhůtách 

stanovených smlouvou (příloha č. 2 Zadávací dokumentace), kterou předloží 

dodavatel jako součást svojí nabídky. Doba splnění Veřejné zakázky je do          

devadesáti (90) dnů od nabytí účinnosti smlouvy, přičemž smluvní závazky dle 

smlouvy zanikají jejich řádným a včasným splněním. 

3.4.2. Smlouva bude upravovat bližší podmínky i pro její zrušení. 

 

3.5. Předpokládaná hodnota 

3.5.1. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 6 000 000,00 Kč bez DPH.       

                             



Strana 6 (celkem 17) 

4. KVALIFI KACE A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

4.1. Obecná ustanovení o kvalifikaci 

4.1.1. Zadavatel je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 

nestanoví-li Zákon jinak, a to v rozsahu dle § 73 Zákona. 

4.1.2. Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků Zadavatele stanovených v souladu 

se Zákonem je podle § 73 odst. 1 Zákona předpokladem posouzení a hodnocení 

nabídky dodavatele v otevřeném řízení. 

4.1.3. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

a)  prokáže základní způsobilost podle § 74 Zákona, 

b)  prokáže profesní způsobilost podle § 77 Zákona, 

c)    prokáže technickou kvalifikaci   podle § 79 Zákona 

4.1.4. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

Zadavatelem podle § 73 odst. 2 písm. b) a odst. 3 písm. b) Zákona v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím poddodavatele.  

 

4.2. Základní způsobilost  

4.2.1. Předpoklady základní způsobilosti nesplňuje podle § 74 Zákona dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

4.2.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 4.2.1. písm. a) 

Zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle bodu 4.2.1. písm. a) Zadávací dokumentace splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

4.2.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



Strana 7 (celkem 17) 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.2.1. písm. a) Zadávací 

dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 4.2.1. písm. a) Zadávací 

dokumentace splňovat osoby uvedené v bodu 4.2.2. Zadávací dokumentace a vedoucí 

pobočky závodu. 

 

4.2.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

Zákona, 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) Zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. d) Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. e) Zákona. Profesní způsobilost  

 

4.2.5. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

Zákona, 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) Zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. d) Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. e) Zákona. Profesní způsobilost  

 

4.3. Profesní způsobilost 

4.3.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží  

a)   výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje podle § 77 odst. 1 

Zákona. 

4.4. Ekonomická kvalifikace 

4.4.1. Zadavatel nepožaduje po dodavatelích prokázání ekonomické kvalifikace             

ve smyslu § 78 Zákona.  

  



Strana 8 (celkem 17) 

4.5. Technická kvalifikace 

4.5.1. K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele požaduje Zadavatel 

předložení těchto dokladů: 

    Seznam významných dodávek 

Zadavatel požaduje po dodavatelích v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) Zákona 

seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a jejich doby poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

 

VZ 
Minimální úroveň kvalifikačního 

předpokladu 
Poznámka 

 

Zadavatel požaduje prokázání dodávek 

alespoň 3 ks mobilní RTG  

C – rameno s plochým detektorem. 

Za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího 

řízení. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením 

seznamu významných dodávek, který bude splňovat výše uvedené náležitosti.  

Zadavatel dále požaduje předložení dokladů od SÚJB, tj. povolení k nakládání se 

zdrojem ionizujícího záření – povolení pro dovoz, distribuci a servis zdrojů 

ionizujícího záření. 

 

5. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

5.1. Poskytnutí Zadávací dokumentace 

5.1.1. Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele                      

(https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html) v celém rozsahu včetně všech 

příloh, a to alespoň do konce lhůty pro podání nabídek. 

5.1.2. Kontaktní osobou stran Zadávací dokumentace je oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice České Budějovice a.s., e-mail: verejnezakazky@nemcb.cz 

tel: 387 872 240. 

5.2. Vysvětlení zadávací dokumentace  

5.2.1. Dodavatel je oprávněn po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

5.2.2. V žádosti musí být uvedeno, jméno dodavatele, který žádost podává a čeho se   

žádost   týká. 

5.2.3. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související 

dokumenty podle § 98 Zákona. 

5.2.4. Zadavatel může poskytnout dodavateli (dodavatelům) vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti. 

5.2.5. Dodavatelé i Zadavatel postupují při podávání žádostí o vysvětlení Zadávací 

dokumentace a při vysvětlení Zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

Zákona, přičemž jsou povinni dodržet lhůty v tomto ustanovení uvedené. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
mailto:verejnezakazky@nemcb.cz
tel:387


Strana 9 (celkem 17) 

6. NABÍDKA 

6.1. Podávání nabídky 

6.1.1. Dodavatel může podle § 107 odst. 3 Zákona podat pouze jednu nabídku. 

6.1.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

6.1.3. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 

samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci.  

6.1.4. V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn společně několika 

dodavateli, Zadavatel dle podle § 103 odst. 1 písm. f) Zákona stanoví, že společní 

dodavatelé jsou povinni Zadavateli předložit současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, 

aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 

předpis donucující povahy nestanoví jinak. 

6.1.5. Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického 

nástroje E-ZAK.  

Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK v detailu u příslušné VZ na adrese profilu zadavatele:             

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

 

Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozím přihlášení do E-ZAK 

a musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za dodavatele. Elektronický podpis musí být 

založen na osobním kvalifikovaném certifikátu a náležet osobě oprávněné 

jednat jménem či za dodavatele. Pokud nabídku elektronicky podepíše 

jiná osoba, musí být v nabídce přiložena plná moc, která ji k tomu 

opravňuje.  

 

V případě komprimace dodavatel použije formát .ZIP nebo .RAR. Maximální 

velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena (25–38 MB), ale počet 

dokumentů v nabídce není omezen.  

Nabídka musí být označena názvem Veřejné zakázky, přičemž Zadavatel 

doporučuje uvést též název dodavatele a jeho doručovací adresu. Podrobněji 

viz bod 6.4.1. Zadávací dokumentace.  

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Strana 10 (celkem 17) 

6.1.6. Doklady a přílohy musejí být zpracovány v souladu s § 45 odst. 3 Zákona, pokud 

ze Zákona nevyplývá jinak (viz např. doklady o vzdělání v latinském jazyce).  

6.1.7. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele [§ 28 odst. 1 písm. g) 

Zákona]. Nabídka obsahuje vyplněný návrh smlouvy. Součástí nabídky jsou 

rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem. 

 

6.2. Prohlídka místa plnění 

6.2.1. Prohlídka místa plnění:  

Není relevantní s ohledem na předmět plnění (Mobilní RTG C – rameno). 

 

6.3. Lhůta pro podávání nabídek,  

6.3.1. Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídky s ohledem na předmět Veřejné 

zakázky a v souladu se Zákonem. Lhůta pro podání nabídky na E-ZAK je 

stanovena do 

2. 10. 2023 v 8,30 hod. 

 

6.4. Zadávací lhůta 

6.4.1. Dodavatel je vázán svojí nabídkou po dobu čtyř (4) měsíců od konce lhůty pro 

podání nabídky stanovenou Zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

 

6.5. Obsah a forma nabídky 

6.5.1. Zabezpečení nabídky 

Nabídku podává dodavatel   elektronicky.  Nabídka bude zřetelně označena 

nadpisem „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Mobilní RTG C-rameno s plochým detektorem a akvizicí pro 3D 

zobrazení“ 

Zadavatel doporučuje dále v nabídce uvést následující údaje: 

a) obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li 

přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a  

b) obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo 

trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou 

osobu. 

6.5.2. Forma nabídky 

Zadavatel stanoví ve smyslu § 103 Zákona doporučené formální náležitosti 

nabídky, které by měl dodavatel dodržet při vypracování nabídky. 

Dodavatel předloží nabídku a požadované doklad v elektronické formě, a 

to jako datové soubory ve volně přístupném čitelném formátu s příponou např.  

DOC, XLS, RTF nebo PDF (strojově čitelném), pokud není v této Zadávací 

dokumentaci stanoveno jinak. 



Strana 11 (celkem 17) 

 

Dodavatel v souboru obsahujícím nabídku bude řadit jednotlivé složky následovně: 

(i)  identifikační údaje o dodavateli podle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona, 

(ii) obsah nabídky, 

(iii) vyplněný krycí list nabídky, 

(iv) návrh smlouvy   

(v) doklady k prokázání kvalifikace 

(vi)  případné další doklady dle Zadávací dokumentace a jejích příloh. 

 

6.5.3. Obsah nabídky 

Nabídka předložená dodavatelem musí splňovat obsahové náležitosti stanovené 

touto Zadávací dokumentací. 

Dodavatel zařadí do nabídky řádně vyplněný krycí list nabídky, který tvoří Přílohu 

č. 3 této Zadávací dokumentace. 

Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy (viz část 7.2. této Zadávací 

dokumentace a příloha č. 2 této Zadávací dokumentace). 

Návrh smlouvy předložený dodavatelem musí splňovat obsahové i formální 

podmínky a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávacích podmínkách. Návrh 

smlouvy předložený dodavatelem musí být rovněž v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména Zákonem a předpisy upravujícími provádění dodávek, 

které tvoří předmět Veřejné zakázky. 

Za obsah nabídky odpovídá výlučně dodavatel, který je povinen zajistit, aby 

nabídka a všechny doklady a přílohy, na které se nabídka odvolává, byly 

srozumitelné, bezchybné a aby splňovaly podmínky a předpoklady stanovené 

v této Zadávací dokumentaci. 

 

6.5.4. Nabídková cena 

Dodavatel uvede v nabídce nabídkovou cenu za splnění Veřejné zakázky v souladu 

s touto Zadávací dokumentací. 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v českých korunách bez daně z přidané 

hodnoty a včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel uvede nabídkovou cenu 

v členění, které je závazně stanoveno v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace.  

Zadavatel bude při hodnocení nabídky vycházet z celkové ceny bez DPH (dále jen 

„Nabídková cena“), která bude ve stejné hodnotě uvedena i v návrhu 

kupní smlouvy. 

Dodavatel uvede požadované cenové údaje do Návrhu kupní smlouvy (Příloha č.2) 

a do krycího listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace. 

Ceny uvedené dodavatelem budou platné po celou dobu trvání smlouvy na plnění 

Veřejné zakázky. 

Dodavatel je dále povinen ve své Nabídkové ceně zohlednit veškeré náklady na 

zajištění dodávek, činností, prací a služeb, které tvoří předmět Veřejné zakázky, a 



Strana 12 (celkem 17) 

náklady na případné související dodávky, činnosti, práce a služby (včetně nákladů 

na dopravu) dle této Zadávací dokumentace a související platby včetně daní a 

jiných povinných plateb, to vše za účelem řádného, nerušeného a úplného splnění 

Veřejné zakázky ve smyslu této Zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen při 

stanovení Nabídkové ceny zohlednit veškeré další podmínky upravené v této 

Zadávací dokumentaci, zejména též v kapitole 7. této Zadávací dokumentace 

(včetně způsobu úhrady ceny). 

Nabídkovou cenu uvedenou dodavatelem bude Zadavatel považovat za maximálně 

přípustnou, závaznou a úplnou. Zadavatel vylučuje možnost jakkoli navyšovat 

Nabídkovou cenu z jakýchkoliv důvodů, zejména z důvodu, kdy dodavatel ve své 

kalkulaci nepostihl veškeré aspekty plnění Veřejné zakázky, z důvodu určitého 

rozsahu a množství realizovaných dodávek apod.  

Další podmínky týkající se placení Nabídkové ceny, způsobu placení a lhůt 

splatnosti jsou uvedeny v kapitole 7. této Zadávací dokumentace pojednávající 

o obchodních podmínkách. 

6.5.5. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky (§ 102 Zákona). Jestliže dodavatel předloží 

více variant nabídky, bude to mít za následek vyloučení dodavatele z účasti 

v zadávacím řízení 

6.5.6. Otevírání nabídek 

Nabídky budou otevřeny (zpřístupněny) Zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK po ukončení lhůty pro podání nabídek.  

 

6.6. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

6.6.1. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení se řídí ustanovením §39 

Zákona. 

6.6.2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby za účelem posouzení splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení prokázali, že jimi nabízené přístrojové vybavení a 

zdravotnická technika splňuje zadávací podmínky a zejména technickou specifikaci 

uvedenou v Příloze č. 1 této Zadávací dokumentace. 

6.6.3. V případě nejasností nabídky může Zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu 

zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 

objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 

opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 

zmeškání. Zadavatel může též vznést požadavek na objasnění nesrovnalostí. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1. Obecné podmínky  

7.1.1. Zadavatel stanoví v souladu s § 37 odst. 1 písm. c) Zákona obchodní podmínky, 

kterými se bude řídit plnění Veřejné zakázky a smluvní vztah mezi Zadavatelem a 

vybraným dodavatelem. 



Strana 13 (celkem 17) 

7.1.2. Dodavatel v nabídce specifikuje kompletní smluvní podmínky pro splnění Veřejné 

zakázky v souladu s touto Zadávací dokumentací a zejména v souladu 

podmínkami upravenými v této Zadávací dokumentaci a vymezeným předmětem 

Veřejné zakázky. 

7.1.3. Dodavatel bude odpovídat Zadavateli za to, že jím prováděné činnosti a práce a 

jím realizované dodávky budou plně v souladu s příslušnými právními předpisy a 

dalšími aplikovatelnými normami. 

7.1.4. Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli veškerá další 

plnění potřebná pro realizaci Veřejné zakázky tak, aby byl schopen po celou dobu 

plnění Veřejné zakázky plnit své závazky a zajistit Zadavateli požadovanou kvalitu 

dodávek (dále jen „Další plnění“). Dalším plněním se rozumí zejména dodávka 

náhradních dílů a poskytnutí potřebné součinnosti či provedení jiných plnění 

potřebných pro řádné a úplné provádění dodávek, které tvoří předmět Veřejné 

zakázky, v požadované kvalitě. 

7.1.5. Nebude-li nabídka dodavatele obsahovat obchodní podmínky, které jsou jako 

minimální stanoveny Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci, nebo obchodní 

podmínky, které budou pro Zadavatele jednoznačně výhodnější, bude to mít za 

následek nesplnění zadávacích podmínek ze strany dodavatele. 

7.1.6. Dodavatel, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, nejpozději v den 

podpisu smlouvy doloží, že je pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí 

provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného 

Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu 

trvání uzavřené smlouvy minimálně ve výši 6 000 000,- Kč (slovy šest milionů 

korun českých).   

Dodavatel doloží do své nabídky buď kopii platné pojistné smlouvy nebo 

platného pojistného certifikátu, z něhož budou vyplývat výše uvedené 

skutečnosti nebo případně čestné prohlášení, že v případě podpisu 

smlouvy se Zadavatelem bude pojištěn tak, aby to odpovídalo výše 

uvedenému požadavku Zadavatele (zvýrazněný text výše). 

 

7.2. Smluvní podmínky 

7.2.1. Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu za účelem splnění předmětu 

Veřejné zakázky ve znění, které tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace.  

7.2.2. Dodavatel není oprávněn předložit návrh smlouvy, který by byl v rozporu 

s obchodními a smluvními podmínkami, které jsou jako minimální stanoveny 

Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci a zejména je povinen respektovat text 

smlouvy, který je uveden v Příloze č. 2 této Zadávací dokumentace, a tento 

smluvní text doplněný o údaje určené k doplnění dodavatelem předložit ve své 

nabídce jako návrh smlouvy. Dodavatel je povinen do smlouvy, která tvoří Přílohu 

č. 2 této Zadávací dokumentace, a jejích příloh doplnit na místa příslušným 

způsobem ve smlouvě vyznačená chybějící údaje, jež budou známy ke dni podání 

nabídky tohoto dodavatele. 

7.2.3. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 



Strana 14 (celkem 17) 

(dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona 

(dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

7.3. Technické podmínky 

7.3.1. Zadavatel stanoví v souladu s § 37 odst. 1 písm. b) a § 89 Zákona technické 

podmínky, kterými se vymezují předmět Veřejné zakázky a charakteristiky a 

požadavky na vlastnosti dodávky, jež tvoří předmět Veřejné zakázky. 

Technické podmínky jsou vymezeny a blíže specifikovány v Příloze č. 1 a Příloze č. 

2 této Zadávací dokumentace. U číselně vyjádřených technických parametrů 

uvedených v technických podmínkách, u nichž lze přípustnou toleranci 

matematicky spočítat, je stanoven toleranční rozsah +/- 10 % tam, kde ve 

specifikaci nejsou uvedeny žádné zvláštní toleranční rozsahy. 

Odchylky a požadavky na přesnost musí splňovat platnou legislativu, závazné 

technické normy a další aplikovatelné předpisy. 

 

7.3.2. Zadavatel požaduje po dodavatelích možnost předvedení přístroje určeného 

k dodání za účelem provedení testů a zkoušek k ověření zadavatelem 

požadovaných funkcionalit.  Dodavatel je oprávněn prokázat splnění tohoto 

požadavku též tím, že Zadavateli označí referenční pracoviště, na kterém je 

předmětný přístroj používán v klinickém provozu a v případě vznesení požadavku 

Zadavatelem zajistí pro technické experty Zadavatele předvedení technických 

parametrů nabízeného přístroje a tím prokázání a splnění požadovaných 

funkcionalit tohoto přístroje na tomto referenčním pracovišti. Náklady s tímto 

spojené hradí Zadavatel. Předvedení přístroje se uskuteční v těch případech, kdy 

je to s ohledem na povahu přístroje a provozní podmínky obvyklé a kdy to 

Zadavateli umožní ověřit, zda přístroj odpovídá technické specifikaci a nabídce 

dodavatele. Součinnost podle tohoto bodu Zadávací dokumentace může Zadavatel 

požadovat pouze po dodavateli, jehož nabídka se po provedeném hodnocení 

nabídek umístila jako první v pořadí, případně po dodavateli, jehož nabídka se po 

nově provedeném hodnocení nabídek umístila jako první v pořadí. 

 

7.3.3. Prohlášení o shodě 

Zadavatel požaduje po dodavatelích předložení dokladu prokazující shodu 

požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo technickým 

dokumentem vydaného příslušných orgánem. 

Prodávající prokáže splnění tohoto požadavku předložením kopie platného CE 

certifikátu (označení shody CE) v ČJ, případě jiného platného dokladu prokazující 

shodu, a to u všech dodávaných zařízení, které tvoří předmět smlouvy.  

8. JISTOTA 

8.1.1. Zadavatel nepožaduje, aby dodavatelé v souladu s § 41 odst. 1 Zákona k zajištění 

plnění svých povinností, vyplývajících z účasti v otevřeném řízení, poskytli jistotu. 

 

 



Strana 15 (celkem 17) 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9.1.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Dle § 114 

odst. 2 Zákona se bude ekonomická výhodnost nabídek hodnotit na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny uvedené v návrhu smlouvy a kvality dle 

§ 116 Zákona. 

9.1.2. Zadavatel stanovil následující dílčí hodnotící kritéria pro jednotlivé části Veřejné 

zakázky s přiřazenou váhou kritéria i s ohledem na § 6 odst. 4 ZZVZ: 

 

Dílčí hodnotící kritérium 

Nabídková cena za dodávku   

přístroje 

Dílčí hodnotící kritérium 

Technická úroveň přístroje, 

inovace, uživatelská 

přístupnost 

75 % 25 % 

a) dílčí kritérium výše nabídkové ceny (dodávka přístroje) – s vahou dle výše 

uvedené tabulky – hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená 

v nabídce. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z 

přidané hodnoty, 

b) dílčí kritérium Kvalita – technická úroveň, uživatelská přístupnost s vahou 

dle výše uvedené tabulky, včetně subkriterií pro toto hodnocení.  

Tyto hodnoty budou Dodavatelem vyplněny v Příloze č. 3 Krycí list 

Nesplnění některých dílčích hodnotících kritérií neznamená nesplnění 

požadavků uvedených v příloze č.1 ZD „Technická specifikace“, nabídka 

bude akceptována – podrobněji v bodě 9.1.4  

Název parametrů dílčího kritéria 

technická úroveň, uživatelská 

přístupnost. 

Hodnota 

parametru 

 

Váha % 

Tepelná kapacita anody s aktivním chlazením 

min. 5 MHU 
?  MHU 

 

20 % 

Velikost pixelu max. 160 µm ? µm 20 % 

 

Matrice detektoru min. 2 000 x 2 000 pix. uvést hodnotu 
 

20 % 

Antikolizní senzory na Flat panel detektoru 

pro zabránění mechanické kolize zastavením 

pohybu 

ANO/ NE 
 

20 % 

Zobrazovaná velikost objektu 

min. 160 mm x 160 mm x 160 mm 
Uvést hodnotu 

 

20 % 

 

9.1.3. Hodnotící kritéria, u nichž je nejvýhodnější minimální hodnota (např. velikost 

pixelu) – se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní 

hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem čísla 100 a 



Strana 16 (celkem 17) 

poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. Výsledná 

bodová hodnota bude následně vynásobena vahou, která se váže k danému 

dílčímu hodnotícímu kritériu (nabídková cena). 

9.1.4. Hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota (tepelná kapacita 

anody), se hodnotí tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní 

hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem čísla 100 a 

poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

9.1.5. Hodnotící kritéria, u nichž je splněn hodnocený prvek (subkriterium) technické 

úrovně dle tabulky výše, se hodnotí tak, že je nabídce přiřazeno 100 bodů.  Při 

nesplnění daného hodnoceného prvku (subkriteria) dle tabulky výše je nabídce 

přiřazeno 0 bodů. Jinak vyjádřeno, subkriteria pro hodnocení technické úrovně se 

hodnotí v režimu SPLNĚNO (ANO), přičemž v takovém případě získává nabídka 

100 bodů v rámci daného subkriteria, nebo NESPLNĚNO (NE), přičemž v takovém 

případě získává nabídka 0 bodů v rámci daného subkriteria. Výsledná bodová 

hodnota bude následně vynásobena vahou, která se váže k danému subkriteriu 

pro hodnocení technické úrovně. Takto získané bodové hodnoty v rámci 

jednotlivých subkriterií se sečtou a výsledný součet se vynásobí vahou, která se 

váže k danému dílčímu hodnotícímu kritériu (kvalita). 

Zadavatel následně sečte bodové hodnoty přidělené nabídce v rámci jednotlivých 

dílčích hodnotících kritérií a tím bude každé nabídce přidělena celková výsledná 

bodová hodnota. 

Celkové pořadí nabídek je dáno poměrem mezi nabídkou s nejvyšším dosaženým 

počtem bodů (vznikne součtem získaných bodů za jednotlivá hodnocená kritéria 

dle váhy přiřazené těmto kriteriím) vůči ostatním nabídkám s nižším dosaženým 

počtem bodů. Ekonomicky nejvýhodnější je nabídka s dosaženým nejvyšším 

počtem bodů. 

 

10. DALŠÍ PRÁVA A POŽADAVKY PRO REALIZACI                         
  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

10.1.1. Zadavatel si v souladu se Zákonem vyhrazuje níže uvedená práva a stanoví níže 

uvedené podmínky: 

Dodavatel sám ponese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, pokud                                   

ze Zákona nevyplývá něco jiného. 

Dodavatel i Zadavatel jsou povinni zdržet se jednání, kterým by mohla být                                   

porušena transparentnost zadávání veřejných zakázek, zásady rovného zacházení 

nebo princip zákazu diskriminace. 

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost, jestliže dodavatel v jím předkládaných 

dokladech uvede utajované informace nebo citlivé údaje nebo údaje, které 

požívají ochranu podle zvláštních právních předpisů či smluvních ujednání. 

Zadavatel rovněž nenese žádnou odpovědnost, jestliže dodavatel v jím 

předkládaných dokladech uvede údaje, které požívají ochranu podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) a podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen učinit taková opatření, aby jím 



Strana 17 (celkem 17) 

předkládané doklady neobsahovaly údaje uvedené v tomto odstavci Zadávací 

dokumentace, lze-li to po něm spravedlivě požadovat. 

 

11. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

11.1.1. Přílohy a nedílnou součást této Zadávací dokumentace tvoří: 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Příloha č. 2 – Kupní smlouva - návrh 

 

Příloha č. 3 – Krycí listy nabídky 

 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení střetu zájmů 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 31. 8. 2023 

 

 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

    člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 


